

Till
Kommunfullmäktige

Revisionskrivelse - Granskning av uppsiktsplikt och ägarstyrning

KomRedo har på uppdrag av revisorerna i Eksjö kommun genomfört en fördjupad granskning av kommunstyrelsens arbete med uppsiktsplikt och ägarstyrning. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2020.

Av genomförd granskning framgår att den samlade bedömningen är att kommunstyrelsens ägarstyrning och uppsikt över de helägda och delägda bolagens verksamheter är lagenlig och har goda förutsättningar att bli ändamålsenlig utifrån den nya styrmodell som gäller för innevarande verksamhetsår (2020). Det är dock för tidigt att kunna bedöma ändamålsenligheten då ännu ingen uppföljning gjorts.

Då huvuddelen av den kommunala kärnverksamheten ligger under kommunstyrelsen kvarstår uppsiktsplikten över nämnderna. Med den begränsade verksamhet som nämnderna har ansvar för och den otydlighet som vi menar finns i den kommunala organisationen, blir även kommunstyrelsen uppsikt över verksamheten otydlig och till större delen en självgranskning. Vi anser att det är viktigt att den parlamentariska beredningen som nu är tillsatt ser över kommunens organisation i syfte att föreslå en tydligare och mer renodlad organisationsmodell.

Kommunrevisionen har särskilt noterat att registrerade uppgifter hos Bolagsverket avseende utsedda representanter i bolagen inte överensstämmer med de av fullmäktige behörigen valda företrädare. Revisorerna rekommenderar att kommunstyrelsen löpande gör avstämningar att de av kommunen utsedda representanter i bolagen överensstämmer med Bolagsverkets uppgifter.

En liknande granskning genomfördes 2014 och jämfört med denna granskning har ingen större förändring skett avseende de rekommendationer som framförts. Revisorerna rekommenderar att kommunstyrelsen hörsammar det som framförs i bifogad revisionsrapport samt tar del av SKR:s uppdaterade principer för ägarstyrning och vidtar de åtgärder som rekommenderas och är tillämpliga.

Våra iakttagelser och slutsatser grundar sig på information som inhämtats och av bifogad revisionsrapport. Vi önskar svar senast till kommunfullmäktiges sammanträde 2021-02-25.

För kommunens revisorer

Stig Andersson
Ordförande

Karin Elardt
Vice ordförande